
Zápis ze zasedání dne 12. října 2017

Compiled Jan 21, 2018 11:37:19 PM by Document Globe ®   1

  Zápis ke stažení

Prezenční listina
Přítomní členové AS UK

1. LF 2. LF 3. LF
Prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc.
Prof. MUDr. Stanislav Štípek,
DrSc.

Doc. MUDr. Ondřej Hrušák, Ph.D.
Josef Štorm
Drahomír Kolenčík

Prof. MUDr. Valér Džupa, CSc.
Prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D.

LF P LF HK FarmF
Doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc.
Ing. Vladimír Kubíček, CSc.
Mgr. Veronika Skalická

FF PF PedF
Mgr. Karel Šima, Ph.D.
Mgr. Lea Takács, Ph.D.
Mgr. David Pavlorek
Bc. Sára Drahokoupil Vidímová

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
Mgr. Michal Říha
Jakub Horký

PhDr. Josef Stracený, CSc.

FTVS PřF MFF
Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D.
Mgr. Dan Thiel

Doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr.,
Dr.rer.nat.
Mgr. David Hurný
Prof. RNDr. Petr Hodek, CSc.

Mgr. Peter Korcsok
Mgr. Cyril Brom, Ph.D.

FSV KTF HTF
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D.
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D
PhDr. Karel Höfer
Bc. Miroslav Čermák

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. ThDr. Pavel Helan, Th.D.

ETF FHS Součásti
Mgr. Aleš Svoboda Mgr. Zdeněk Pressl

Omluvení členové AS UK
Lucie Sýkorová (LF HK)
Mgr. Petr Matouš (FarmF)
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF)
PhDr. Libor Flemr, Ph.D. (FTVS)
Doc. Dr. Věra Hoffmannová (Součásti)
Hosté
Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, J. M. pan rektor
Prof. PhDr. Martin Kovář, Ph.D., prorektor pro vnější vztahy
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc., prorektorka pro evropskou problematiku
Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., prorektor pro akademické kvalifikace
Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc., prorektor pro rozvoj
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., prorektorka pro studijní záležitosti
Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc., prorektorka pro koncepci a kvalitu vzdělávací činnosti



Compiled Jan 21, 2018 11:37:19 PM by Document Globe ®   2

Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., prorektor pro vědeckou činnost
Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D, prorektor pro tvůrčí a ediční činnost
PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., členka kolegia rektora
Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka
MUDr. Milan Prášil, MBA, kancléř UK
Eliška Kryčerová (PedF), tajemnice AS UK
Mgr. Bc. Eliška Kadlecová (PF), tajemnice Legislativní komise AS UK
Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., děkan Pedagogické fakulty UK
PhDr. Jakub Končelík, Ph.D., děkan Fakulty sociálních věd UK
Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc., děkan 1. LF UK
Mgr. Václav Hájek,tiskový mluvčí UK
MUDr. Josef Fontana (3. LF)
Mgr. Otomar Sláma (CPPT)
Bc. Barbora Stuhlová (OVV)
Mgr. Roman Šolc (PřF)
Petra J. Kierová (ČTK)
Mgr. Jakub Jareš, Ph.D. (FF)
Doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., děkanka FTVS
Prof. RNDr. Jan Černý, PhD. (PřF)
Prof. ThDr. Ing. Jakub S. Trojan (ETF)
Mgr. Martin Holý (HTF)
Mgr. Samuel Zajíček (FF)
Mgr. Tomáš Gryc (FTVS)
Bc. Jiří Kučera (OKaA)
MUDr. Jitka Feberová, Ph.D. (ÚK)
Tomáš Savčenko (FF)
Bc. Jakub Vozák (FF)
Mgr. Eva Kraperová (OPP)
Prof. PhDr. Ladislav Bareš, CSc. (FF)
MUDr. Patricia Marusičová (1. LF)
PhDr. Jaromír Soukup, Ph.D. (FF)
Jakub Slezák (3. LF)
prof. PhDr. Václav Horčička, Ph.D. (FF)
PhDr. Jan Koura, Ph.D. (FF)
Ing. Jakub Papírník (RUK)
Prof. MUDr.Robert Lischke, Ph.D. (1. LF)
Doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. (MFF)
Ing. Marcela Uhlíková (VV)
PhDr. Hana Urychová (IPSC)
Prof. RNDr.Jaroslav Nešetřil, DrSc. (MFF)
Doc. MUDr. Štěpán Špinka, Ph.D. (FF)
Mgr. Kamila Špinarová (OVZ)
Mgr. Jiří Januška, Ph.D. (FF)
Ing. Jan Bělonožník (OPP)
JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D. (PF)
Bronislav Poul (FF)
RNDr. Helena Kvačková (OVV)
Doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D. (KTF)
Prof. RNDr. Jan Ámos Víšek CSc. (FSV)
Mgr. Valéria Grobárová, Ph.D. (PřF)
Václav Bočan (PřF)
RNDr. Štěpán Bojar (ÚVT)
Mgr. Marta Harasimowicz (FF)
RNDr. Martin Čihák, Ph.D. (FF)
Doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. (FTVS)
Anna Kalasnikovova (PF)
Martin Samek (PF)
JUDr. Lucie Klusoňová (OVA)
Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. (PřF)
Ing. Milan Jakubek, Ph.D. (1. LF)
Jan Trnovský (PF)
Mgr. Vlasta Helekalová, MBA. (OVV)
Bc. Tereza Koubíková (CPPT)



Compiled Jan 21, 2018 11:37:19 PM by Document Globe ®   3

Ing. Petr Kostelecký (OV)
Mgr. Vojtěch Tomášek (OKaA)

1. Zahájení
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, v 15:00 hod přivítal přítomné členy AS UK i hosty a zahájil zasedání.

Program zasedání AS UK

Předsednictvo AS UK na svém zasedání dne 25.9.2017 navrhlo program zasedání AS UK. Program byl rozeslán členům
AS UK a spolu s podkladovými materiály zveřejněn na internetových stránkách senátu.

Program
1. Zahájení, určení skrutátorů
2. Vystoupení kandidátů na funkci rektora
3. Diskuse nominovaných kandidátů na funkci rektora se členy Akademického senátu UK a přítomnými hosty

Návrh usnesení:
„AS UK schválil program zasedání.”
Hlasování
Schváleno tichým souhlasem

Pro volbu kandidáta na funkci rektora byli (v pořadí dle doručení návrhu) Akademickému senátu Univerzity Karlovy podle
čl. 10 odst. 7 Statutu UK navrženi:

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA

Navrhovatel: Akademický senát 1. lékařské fakulty
Schváleno AS 1. LF dne 3. dubna 2017
Doručeno AS UK dne 2. května 2017, čj. 111/2017

Navrhovatel: Akademický senát Pedagogické fakulty
Schváleno AS PedF dne 16. května 2017
Doručeno AS UK dne 29. května 2017, čj. 147/2017

Navrhovatel: Akademický senát Husitské teologické fakulty
Schváleno AS HTF dne 22. května 2017
Doručeno AS UK dne 23. června 2017, čj. 198/2017

Navrhovatel: Akademický senát Evangelické teologické fakulty
Schváleno AS ETF dne 30. května 2017
Doručeno AS UK dne 13. června 2017, čj. 196/2017

Navrhovatel: Akademický senát Katolické teologické fakulty
Schváleno AS KTF dne 21. června 2017
Doručeno AS UK dne 26. června 2017, čj. 224/2017

Navrhovatel: Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové
Schváleno AS FaF dne 14. června 2017
Doručeno AS UK dne 28. července 2017, čj. 249/2017
Navrhovatel: Akademický senát Fakulty sociálních věd
Schváleno AS FSV dne 6. června 2017
Doručeno AS UK dne 16. srpna 2017, čj. 247/2017

Navrhovatel: Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni
Schváleno AS LFP dne 22. června 2017
Doručeno AS UK dne 7. září 2017, čj. 259/2017

Navrhovatel: Akademický senát Fakulty tělesné výchovy a sportu
Schváleno AS FTVS dne 16. května 2017
Doručeno AS UK dne 19. září 2017, čj. 285/2017

prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D.

Navrhovatel: Akademický senát Filozofické fakulty



Compiled Jan 21, 2018 11:37:19 PM by Document Globe ®   4

Schváleno AS FF dne 14. září 2017
Doručeno AS UK dne 20. září 2017, čj. 290/2017

Navrhovatel: Akademický senát Přírodovědecké fakulty
Schváleno AS PřF dne 21. září 2017
Doručeno AS UK dne 21. září 2017, čj. 298/2017

Návrh na prof. RNDr. Jana Černého, Ph.D. byl podán rovněž členy akademické obce Univerzity Karlovy. Celkem 54 listů
podpisových archů podpisových archů, na nichž bylo pomocí „Čísla osoby v rámci UK“ ověřeno nejméně 279 podpisů
akademických pracovníků a studentů Univerzity Karlovy.

Návrhy byly předány k přezkoumání volební komisi pro volbu kandidáta na funkci rektora, která vydala následující
usnesení:

„Komise konstatuje, že prof. Černý byl navržen Akademickým senátem Filozofické fakulty, Akademickým senátem
Přírodovědecké fakulty a skupinou nejméně 100 členů akademické obce Univerzity Karlovy. Návrh splňuje náležitosti
podle čl. 24 odst. 2 Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Karlovy.“
„Komise konstatuje, že prof. Zima byl navržen Akademickým senátem 1. lékařské fakulty, Akademickým senátem
Pedagogické fakulty, Akademickým senátem Husitské teologické fakulty, Akademickým senátem Evangelické teologické
fakulty, Akademickým senátem Katolické teologické fakulty, Akademickým senátem Farmaceutické fakulty v Hradci
Králové, Akademickým senátem Fakulty sociálních věd, Akademickým senátem Lékařské fakulty v Plzni a Akademickým
senátem Fakulty tělesné výchovy a sportu. Návrh splňuje náležitosti podle čl. 24 odst. 2 Jednacího řádu Akademického
senátu Univerzity Karlovy.“

2. Vystoupení kandidátů
Bod uvedl PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK.

Kandidáti vystoupili v abecedním pořadí dle počátečního písmena jejich příjmení.

prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D.
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA

Ve svém vystoupení představili hlavní body tezí svého volebního programu a své hlavní kroky, které v případě, že jim
bude svěřena důvěra AS UK, hodlají učinit k dosažení stanovených cílů.

3. Diskuse kandidátů na funkci rektora se členy
Akademického senátu UK a přítomnými hosty
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, seznámil členy AS UK s návrhem postupu průběhu předvolebního
zasedání:

Pravidla vystoupení kandidátů na funkci rektora a diskuze na předvolebním zasedání:
Vystoupení každého kandidáta bude limitováno 20 minutami. Kandidáti vystoupí v abecedním pořadí dle počátečního
písmena jejich příjmení.

Po vystoupení obou kandidátů bude následovat diskuze kandidátů se členy AS UK, členy akademické obce a přítomnými
hosty. Diskuzi řídí předseda AS UK. Pořadí diskutujících se určuje podle písemných přihlášek do diskuze. Tyto přihlášky
obdrží členové AS UK a přítomní hosté před zahájením zasedání, při podpisu na prezenční listiny. Na základě jedné
přihlášky do diskuse je možné vznést jeden dotaz buď jednomu kandidátovi anebo oběma kandidátům. Přednost
má přihláška osoby, která dotaz ještě nevznesla. Přihlášky členů AS UK mají vždy přednost před přihláškami členů
akademické obce UK a ty mají přednost před přihláškami dalších hostů. Pořadí dotazů členů AS UK, členů akademické
obce UK a pořadí dotazů dalších hostů je dáno pořadím, ve kterém byly přihlášky odevzdány.

Přednesení dotazu nesmí překročit dobu 2 minut, zodpovězení dotazu nesmí překročit dobu 5 minut.

Po zodpovězení dotazu je přípustný jeden doplňující dotaz, který nesmí překročit dobu 2 minut. Zodpovězení
doplňovacího dotazu nesmí překročit dobu 2 minut.

Diskuze bude skončena po vyčerpání všech dotazů, nejpozději však v 19:00 hod.

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, následně zahájil diskusi.

Rozprava



Compiled Jan 21, 2018 11:37:19 PM by Document Globe ®   5

Do rozpravy se přihlásili: prof. PhLic. Vojtěch Novotný Th.D. (KTF), doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc. (FarmF),
Mgr. Karel Šima, Ph.D. (FF), doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr., Dr.rer.nat. (PřF), Drahomír Kolenčík (2. LF), Josef Štorm
(2. LF), Mgr. Michal Říha (PF), PhDr. Petr Jüptner, Ph.D (FSV), doc. MUDr. Ondřej Hrušák, Ph.D. (2. LF), prof. MUDr.
Jiří Raboch, DrSc. (1.LF), Prof. MUDr. Stanislav Štípek, DrSc. (1. LF), doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS), Mgr.
Peter Korcsok (MFF), Bc. Miroslav Čermák (FSV), Mgr. et Mgr. David Hurný (PřF), doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D.
(KTF), doc. MUDr. Jiří Kofránek, CSc. (1. LF), PhDr. Jaromír Soukup, Ph.D. (FF), PhDr. Jakub Končelík, Ph.D., děkan
Fakulty sociálních věd UK, prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc.,děkan 1. LF UK, prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., děkan
Pedagogické fakulty UK, Mgr. Kateřina Volná (FF, FSV), doc. Mgr. Jan Havlíček, Ph.D. (PřF), Ing. Andrea Kestlerová
(1. LF), Ing. Jakub Papírník (RUK).

Diskutované otázky:

• konkrétní úspěchy a neúspěchy za minulé funkční období rektora UK
• definice multidimenzionality ve vědě
• budoucnost financování a rozvoje výzkumu na UK
• vize principu rozdělování prostředků na UK
• přístup ke kauze nejmenování profesorů prezidentem České republiky
• možnost centralizace UK a pravomoc vůči jednotlivým fakultám a součástem UK
• prostupnost studia na UK
• osobní forma přístupu k řízení UK
• vize platového ohodnocení zaměstnanců rektorátu UK
• koheze a koeficient ekonomické náročnosti (KEN)
• metody pro podporu mezifakultní spolupráce
• elektronizace agend
• poplatky za studium v cizím jazyce
• internacionalizace
• podpora rozvoje elektronizace výuky
• PRIMUS
• možnost znovuotevření vysokoškolského zákona
• možnost změn v rámci personálního obsazení vedení UK
• Právní odbor UK
• etika ve spojení s vědeckými pracemi
• změny v SIS
• závěrečné práce a aplikovaný výzkum
• fungování ÚVT

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, v průběhu rozsáhlé rozpravy jednání přerušil a vyhlásil 10 minutovou
přestávku.

Po vyčerpání přihlášek do diskuse PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, zasedání ukončil v 19:20 hod. a vyzval
členy AS UK k včasnému příchodu na volební zasedání AS UK, které se bude konat v pátek 20. října 2017 od 10:00
hod. ve Vlasteneckém sále Karolina a dále přítomné srdečně pozval na ekumenickou bohoslužbu slova v kostele sv.
Havla, která proběhne před volebním zasedáním, od 8:30 hod.

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D.,
předseda AS UK

Zapsala: Eliška Kryčerová, tajemnice AS UK


